
Contacto

Correo Electrónico botorrita@dpz.es

Dirección Postal

Calle de Fontanan, 2
(50441) Botorrita España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Botorrita
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZj9Dbo9LNQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto modificado Red de Saneamiento (Residuales) Colector General Sur de
Botorrita

Valor estimado del contrato 50.837,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.513,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.837,29 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUARA, GESTIÓN CICLO INTEGRALDE AGUAS DE ARAGÓN S.A.U.
NIF A66141177

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZj9Dbo9LNQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f869bf41-ca13-4f3b-9ac6-7ce687f6e431


Lugar

Ayuntamiento de Botorrita

Dirección Postal

C/ Fontana nº 2
(50441) Botorrita España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2019 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 38.093,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.787 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.093,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.093,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valoración según criterios contenidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 08/04/2019
Plazo de Formalización Del 08/04/2019 al 14/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2019 a las 10:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Según cláusula décima de los pliegosExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdzw7lKY4PZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004080725 |  2019-541449 | Thu, 30 May 2019 14:19:05:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126247640358669338056028599796495111606 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdzw7lKY4PZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

